Hæc August. In cōpluriū itidē sanctorū corporū inuentione, aut trāflatione, multo post sacrā ob dormitionē ipsorū tpe facta, dignatus est deus transfactā illorū sanctitatē insignib⁹ miraculis testificari, & q̄ honorāda essent illa corpora, patefacere. Quis demū referre queat, q̄t & quanta miracula operatus est olim deus ad sacras quoruīis sanctorū reliquias, in ijs q̄ religiosa pietate eas uisitauerint ac honorauerint? Opar⁹ est (in qua) admirāda illa signa de⁹, in p̄teritæ sc̄titatis illoꝝ indicū ac testimoniū, ipsorūq; uiuētiū solatiū ac subsidiū. Qui cū corā cernūt sacra ossa sc̄torū & reliquias, inducunt in memoriam excellētit eorū uirtutis ac recordationē, incitanq; ardentius ad ipsorū sanctorū uenerationē, qñ quidē sanctis ossibus honor exhibitus, in iplos deinceps refert sanctos, quorū sancti sunt cineres & reliquiae. Demū & excitant uiuentes per hīmōi uenerationē sanctorū corporū, in ardorē & studiū imitationis eorū, ut quorū honorāt sacros cineres, eorūdē studiole cōsecrētur acta,

Deveneratione Sanctorum.

acta & mores. ¶ Porro hāc sanctarū reliquiarū venerationē, II Damascenus,
inter cæteros patres antiquos mirū in modū cōmendat. Da-
mascenus, quarti libri de fide orthodoxa, cap. 16. dicens. Qz
aut̄ per mentē corpora sanctor̄ in habitauerit deus, dicit apl̄s. I. Corin. 6.
Nescitis q̄ corpora uestra, sp̄s sancti habitatis in uobis, tem-
plū est: dñs aut̄, sp̄s est, & si quis tēplū dei corruperit, corrū-
pet & illū deus. Quō igit̄ nō honorāda sunt animata tempa-
dei, & animata tabernacula? Fontes nobis salutares, domina-
tor Ch̄s p̄ebuit, sanctor̄ reliquias, multimoda beneficia sca-
turientes, unguentū suavitatis emanātes, & nullus discredat. Exodi. 17.
Si em̄ ex rupe & firmo saxe, aqua in eremo prosiluit uolente Numeri. 20.
deo, & ex maxilla asini, Samsoni sitienti, ex martyre reliquijs Iudicum. 18.
unguentū suave olens emanare, incredibile est: nullo pacto
profecto ihs, q̄ sciunt dei uirtutē, & ab ipso sanctor̄ honorem
Et paulo post idē author ostēdens, non dicenda esse corpora
sctōr̄ oīno mortua, omnīq̄ uirtute uiuifica & miraculor̄ oī-
peratione destitura, subneclit. Eos qui in spe resurrectiōis & Damascenus,
fide q̄ in Ch̄o est dormierunt, nō mortuos appellam⁹. Mor-
tuū em̄ corpus, quō miracula opari potest? Quō igit̄ per eos,
dæmones abigunt, infirmi curātut, cæci uident, læprosi mun-
dātut, tentationes & tristitia soluunt. Hæc ibi. Quæ oīa, per
adiectū iā pridē pdicto operi cōmentariū, latius ibidē explica-
uiimus. ¶ At uero qm̄ hac eadē de re B. Hieronymus elegā-
ter & abunde differuit, tū in suo contra Vigilatiū, negatē re Hieronymus,
liquias sctōr̄ esse uenerādas, opere, tū in ep̄la ad Ripariū, con-
tra eādem Vigilatiū blasphemīā, illi operi subiuncta, nō ē cur Vigilantius
diutius huic immoremur negocio, & trāseundū nobis ocyus
est ad aliū (q̄ sanctos honorem) modū, utpote per erectionē
in propatulo ac collocationē in tēplis, facellis ac oratorijs, ima-
ginū ac statuarū, sanctos ipsos repræsentatiū. Quarū conspectu,
objiciā animo nō illor̄ memoria ac recordatio, & exinde in-
cite mens torpida ad deuotionē attētiorē in eos, q̄ talibus si-
gnatur imaginib⁹, deniq̄ ut ex signis ipsis feramur ad eos hō-
norādos, q̄ hīm̄ signis repræsentātur, necnō instimulemur
quibuldā calcaribus & aculeis ad imitationē uirtutis egregiæ
ipsorū sanctor̄, quoq̄ imagines objiciūtur oculis nostris. Sig-
dem